[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00636/2008
Solicita construção de passagem para pedestres na Av. Varanguera, Bairro Boa Vista.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de passagem para pedestres na Av. Varanguera, Bairro Boa Vista.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que este é uma antiga reivindicação da comunidade local. A referida avenida se caracteriza por tráfego intenso, gerando transtornos e riscos aos transeuntes, especialmente ao usuários de transporte coletivo. Segue anexo croqui explicitando a o local a ser construída a referida passagem.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de fevereiro de 2008.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01181/2008